
1 
 

 Nedělník pro 10. neděli v mezidobí 9. 6. 2024 
1. ČTENÍ Gn 3,9-15 
Vyprávění o prvotním hříchu pokračuje „vyšetřováním“ celé události. Adam svaluje vinu na ženu, 
žena na hada. Hříchem vstoupil mezi muže („adam“ znamená „člověk“) a ženu nesoulad. 
Prvotní duchovní čistota se ztratila. Bůh se zlem nevede žádnou diskusi a naznačuje, že přijde 
okamžik vítězství nad zlem. 
Když Adam pojedl ze stromu, zavolal na něj Hospodin Bůh a řekl mu: „Kde jsi?“ 
On odpověděl: „Slyšel jsem tvůj hlas v zahradě a bál jsem se, že jsem nahý, a proto 
jsem se skryl.“ Bůh řekl: „Kdopak ti pověděl, že jsi nahý? Jistě jsi jedl ze stromu, z 
něhož jsem ti zakázal jíst!“ Člověk odpověděl: „Žena, kterou jsi mi dal, ta mi dala z 
toho stromu, a tak jsem jedl.“ Hospodin Bůh se zeptal ženy: „Cos to udělala?“ 
Žena odpověděla: „Had mě svedl, a tak jsem jedla.“ 
Tu řekl Hospodin Bůh hadovi: „Protože jsi to udělal, buď zlořečený mezi všemi 
krotkými i divokými zvířaty. Budeš se plazit po břichu a žrát prach po všechny dny 
svého života. Nepřátelství ustanovuji mezi tebou a ženou, mezi potomstvem tvým a 
jejím. Její potomstvo ti rozdrtí hlavu, zatímco ty budeš šlapat po jeho patě.“ 
ŽALM 130 
Zkušenost hříchu je bolestivá. Člověk zklamal druhé i sebe. V této situaci se žalmista modlí s 
důvěrou, že Bůh má moc uzdravit hřích i zlo! 
Odpověď: U Hospodina je slitování, hojné je u něho vykoupení. 
Z hlubin volám k tobě, Hospodine, – Pane, vyslyš můj hlas! – Tvůj sluch ať je 
nakloněn – k mé snažné prosbě! 
Budeš-li uchovávat v paměti viny, Hospodine, – Pane, kdo obstojí? – Ale u tebe je 
odpuštění, – abychom ti mohli v úctě sloužit. 
Doufám v Hospodina, – duše má doufá v jeho slovo, – má duše čeká na Pána – více 
než stráže na svítání. 
Více než stráže na svítání – ať čeká Izrael na Hospodina, – neboť u Hospodina je 
slitování, – hojné je u něho vykoupení. – On vykoupí Izraele – ze všech jeho 
provinění. 
2. ČTENÍ 2 Kor 4,13 – 5,1 
Svatý Pavel se hájí proti nařčení, že se chlubí sám sebou. Mluvil o pravé slávě působené Bohem a o 
vlastní slabosti, resp. křehkosti (poklad v „hliněné nádobě“). Doléhají protivenství i smrt... Ale 
důvod Pavlova hlásání je jinde. 
Bratři! Protože máme téhož ducha víry, jak je řečeno v Písmu: „Uvěřil jsem, a proto 
jsem mluvil“, věříme i my, a proto také mluvíme. Vždyť víme, že ten, který vzkřísil 
Pána Ježíše, vzkřísí s Ježíšem i nás a společně s vámi nás postaví před něho. 
Všecko se to přece děje pro vás: čím více se totiž rozmnoží milost, tím větší počet 
lidí bude potom projevovat vděčnost k Boží oslavě. 
A proto neklesáme na mysli. Tělo nám sice chátrá, ale duše se den ze dne zmlazuje, 
neboť nynější lehké břemeno utrpení zjednává nám nad každou míru věčnou tíhu 



2 
 

slávy, protože nám neleží na srdci věci viditelné, ale neviditelné. Věci viditelné přece 
pominou, ale neviditelné budou trvat věčně. 
Víme totiž, až bude stržen stan, v kterém tady na zemi bydlíme, že nám Bůh dá 
obydlí jiné. Ne dům udělaný lidskýma rukama, ale věčný v nebi. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Nyní bude vládce tohoto světa vypuzen, praví Pán; a já, až budu ze země 
vyvýšen, potáhnu všechny lidi k sobě. Aleluja. 
EVANGELIUM Mk 3,20-35 
Dnešní text navazuje na vyvolení dvanácti učedníků. Marek podtrhuje význam této nové rodiny. 
Pro porozumění Bohu totiž nejsou důležité rodové vazby, konexe ani zvláštní studia (učitelé 
Zákona), ale otevřenost Božímu Duchu. 
Ježíš vešel do jednoho domu a znovu se shromáždil zástup lidu, takže se nemohli 
ani najíst. Jakmile o tom uslyšeli jeho příbuzní, vypravili se, aby se ho zmocnili; 
říkalo se totiž, že se pomátl na rozumu. 
Učitelé Zákona, kteří přišli z Jeruzaléma, tvrdili o Ježíšovi: „Je posedlý Belzebubem. 
Vyhání zlé duchy s pomocí vládce zlých duchů.“ 
Zavolal si je a mluvil k nim v podobenstvích: „Jak může satan vyhánět satana? Je-li 
království v sobě rozdvojeno, takové království nemůže obstát. Je-li dům v sobě 
rozdvojen, takový dům nebude moci obstát. Jestliže satan vystoupil proti sobě a je 
rozdvojen, nemůže obstát, ale je s ním konec. Nikdo přece nemůže vniknout do 
domu siláka a uloupit jeho věci, jestliže toho siláka napřed nespoutá. Teprve potom 
mu dům může vyloupit. 
Amen, pravím vám: Všechno bude lidem odpuštěno, hříchy i rouhání, kterých se 
dopustili. Kdo by se však rouhal Duchu svatému, nedojde odpuštění navěky, ale 
bude vinen věčným hříchem.“ To řekl proto, že tvrdili: „Je posedlý nečistým 
duchem.“ 
Přišla jeho matka a jeho příbuzní. Zůstali stát venku a dali si ho zavolat. Kolem 
sedělo plno lidí. Řekli mu: „Tvoje matka a tvoji příbuzní se venku po tobě ptají!“ 
Odpověděl jim: „Kdo je má matka a moji příbuzní?“ A rozhlédl se po těch, kteří 
seděli dokola kolem něho, a řekl: „To je má matka a to jsou moji příbuzní! Každý, 
kdo plní vůli Boží, to je můj bratr i sestra i matka.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji všem organizátorům noci kostelů, zvláště Josefovi. a Davidovi. 
• Děkuji všem, kde se zapojují do stěhovacích a jiných prací na faře. 
• Děkuji všem účastníkům sobotní pouti do Mariazell. 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 



3 
 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 
• V neděli 16. 6. je pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu. 
• Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 
pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je individuální domluva určitě ta nejlepší volba. 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Ve čtvrtek 13. 6. v 16:30. (6.-8. třída již výuku nemá) 

PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  
• V pátek 14. 6. v 16:00 kostel PsK, první svatá zpověď. 

DUCHOVNÍ ČETBA 
• Ve čtvrtek 13.6. v 18:45. 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář. 
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: čtvrtek 13. 6. 18:00, pátek 14.6. 18:00 
• V neděli 9. 6. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání. 
• V sobotu 15. 6. nebude ranní mše svatá v 8:00.  
• V sobotu 15. 6. je 9:30 u PsK PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ. Všichni jste na 

tuto slavnost celé naší farnosti srdečně zváni.  
• V neděli 16. 6. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání.  

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


4 
 

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla  
Z důvodu dezinsekce kostela sv. Petra a Pavla budou bohoslužby v době od 12. do 
16. června přesunuty do kostela sv. Jana Nepomuckého  
KOSTEL SV. JANA NEPOMUCKÉHO   

• příležitost ke svátosti smíření pravidelně půl hodiny před začátkem 
bohoslužeb.   
• v sobotu 15.6. bude pouze mše sv. v 17:00 (ranní mše v 7:00 
nebude)  

  
Příští sobotu a neděli bude sbírka na opravy.   
  
TREFA (Petrská fara)  

• v pondělí modlitby matek od 17 h   
• v sobotu 15.6. v 15:00 setkání nad Biblí (Vezmi a čti)  

  
Volby do pastorační rady:  
Navržení kandidáti (ti, kteří kandidaturu přijali) budou zveřejnění v kostele na 
venkovní vývěsce od neděle 9.6. – volby proběhnou v neděli 23.6.2024 při ranní a 
večerní bohoslužbě.  
INFORMACE K VOLBÁM: https://petrpavel.dpv.cz/informace-k-volbam-do-
pastoracni-rady/  
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 

SHM 
 

• Milí mladí farníci, milí rodiče, vyrazte s námi nebo pošlete své mladé na Velehrad 
na třídenní putování "Pěšky na Velehrad" 3.-5. července. Akce je určena pro 
mladé ve věku 10-15 let a pořádá ji Salesiánské hnutí mládeže Prostějov, těší se 
Marťa, Verča, Popy, Kája, Terka 

 
 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


5 
 

RODINNÉ CENTRUM 
 

SETKÁNÍ SENIORŮ 
 

SAMOOBSLUŽNÁ STEZKA PRO RODINY 
ŠTĚSTÍ RODINY NEJSOU OSAMĚLÉ ŠEDINY 
V rámci 16. ročníku Týdne pro rodinu jsme si pro Vás připravili samoobslužnou 
stezku pro rodiny v okolí obce Skalka. Od 1. do 26.5.2024 na Vás čeká deset 
zastavení plné her, zajímavostí, tajenek, ale i zamyšlení na téma rodin. Přijďte si 
společně užít rodinný čas a poznat krásy naší Hané. 
Stezka v délce 3 km je vhodná i pro kočárky. 
Bližší informace na: https://1url.cz/ju6BS  
 
 

MATEŘSKÉ CENTRUM v Krasicích– každé pondělí od 9–12 hod  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti, ke společnému setkávání a 
vzájemné podpoře a rozvoji. (aktivity jsou závislé na aktuálním programu) Děti 
získají kontakt se svými vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení 
od dětí. Vítány jsou všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov – Krasice 
Kontakt: Mgr. Michaela Holbová tel.: 605 355 694 
Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka Neckařová email: cprprostejov@ado.cz, nebo 
neckarova.blanka@ado.cz 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://1url.cz/ju6BS
mailto:cprprostejov@ado.cz


6 
 

 Mše svaté v Prostějově od 9.6. do 16. 6. 2024 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
9. 6. 10. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
10. 6. Pondělí 10. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
11. 6. Památka sv. Barnabáše, apoštola Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
12. 6. Středa 10. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Jana Nepomuckého 18:30 

Čtvrtek 
13. 6. 

Památka sv. Antonína z Padovy, kněze a 
učitele církve 

sv. Jana Nepomuckého 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
14. 6. Pátek 10. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

sv. Jana Nepomuckého 18:30 

sobota 
15. 6. Sobota 10. týdne v mezidobí 

  
Povýšení sv. Kříže 9:30 

sv. Jana Nepomuckého  17:00 

Neděle 
16. 6. 11. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Jana Nepomuckého 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Jana Nepomuckého 18:30 

 


	ŽALM 130
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 9.6. do 16. 6. 2024

